
13/2007. (II. 6.) Korm. rendelet

a 2007. évi központi költségvetés céltartaléka terhére a központi költségvetési szervek
létszámcsökkentési kiadásainak támogatásáról1

Hatályos: 2008. 05. 16. – 2014. 09. 04.
A Kormány a Magyar Köztársaság 2007. évi költségvetéséről szóló 2006. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: KvTv.) 4. §-a

(1) bekezdésének a) pontja vonatkozásában kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:

1. § (1) A központi költségvetés az e rendeletben meghatározottak szerint egyszeri hozzájárulást nyújt a központi költségvetési
szerveknél – ideértve a Magyar Tudományos Akadémiához tartozó költségvetési rendben gazdálkodó intézményeket és a
társadalombiztosítási költségvetési szerveket is – a feladatok változásával, a szervezetek és a feladatellátás korszerűsítésével és
ésszerűsítésével megvalósuló, a központi költségvetés számára tényleges kiadás- és költségvetési támogatás-megtakarítást
eredményező létszámcsökkentések személyi kifizetéseihez.

(2) A létszámcsökkentésekkel összefüggő többletkiadásokra támogatás az e rendeletben meghatározott támogatásigénylési
feltételeket és szempontokat érvényesítő felmérés keretében igényelhető. A felmérésről és az igényelt támogatás alapján az
előirányzat-átcsoportosításokról – a felülvizsgálatot követően – a pénzügyminiszter intézkedik.

2. § A céltartalék terhére a következő intézkedések végrehajtásával kapcsolatos, pénzforgalmilag 2007-ben teljesülő
létszámcsökkentések egyszeri kiadásaira igényelhető támogatás az e rendelet 4. §-ában foglaltakra figyelemmel:

a) jogszabályban előírt intézkedések,
b) kormányzati és a fejezet felügyeletét ellátó szerv által hozott intézkedések az intézményrendszer átszervezésére (összevonás,

intézmény megszüntetése), intézmény szervezetének átalakítására és működésének ésszerűsítésére,
c) a költségvetési szerv hatáskörében végrehajtott ésszerűsítések, átszervezések (szervezeti egységek, illetve munkakörök

megszüntetése, összevonása).

3. § (1) Támogatási igényt a költségvetési szerv a 2. §-ban meghatározott intézkedések végrehajtásával összefüggésben az
esetben nyújthat be, ha a közszolgálati, a közalkalmazotti, a szolgálati (a Magyar Honvédség, a rendvédelmi szervek, a polgári
nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos állományú tagja), a bírói, az igazságügyi alkalmazotti és az ügyészségi szolgálati
jogviszony (a továbbiakban együtt: jogviszony), illetve munkaviszony megszüntetése felmentéssel, felmondással, illetőleg
végkielégítéssel jár, továbbá, ha a költségvetési szerv a vele jogviszonyban vagy munkaviszonyban álló munkavállalóval
megállapodást köt annak korengedményes nyugdíjazásáról. Határozott idejű kinevezés vagy munkaszerződés esetén a jogviszony
(munkaviszony) megszüntetése következtében a költségvetési támogatás csak abban az esetben igényelhető, ha a határozott időből
hátralévő idő – a létszámcsökkentési intézkedés meghozatalának időpontjában – még legalább egy év.

(2) E rendelet alkalmazása szempontjából létszámcsökkentésnek minősül, ha
a) a létszámcsökkentés a költségvetési szervnél egyúttal az álláshely megszüntetését is eredményezi (függetlenül a jogviszony

megszűnésének időpontjától), és
b) a létszámcsökkentéssel összefüggésben felmerülő kifizetések a 2007. évet terhelik, ideértve a 2006. évben közölt felmentések

megelőlegezett, valamint a 2007. évben felmerülő többletkifizetéseket is.
(3) Nem minősül létszámcsökkentésnek
a) a jogviszony megváltoztatását eredményező intézkedés (pl. közszolgálati jogviszonyból munkaviszony vagy munkavégzésre

irányuló egyéb jogviszony létesítése),
b) a fejezeten, költségvetési szerven belüli, fejezetek közötti áthelyezés,
c) a szakmai feladatellátás (feladat-összetétel), a felsőoktatási intézményekben a képzési struktúra változása miatti létszámcsere,
d) a szakmai feladatellátás külső szolgáltató (megbízott) igénybevételével történő biztosítása (kiszervezés).

4. § (1) A létszámcsökkentéssel összefüggésben támogatás igényelhető a jogviszony, illetve a munkaviszony megszüntetése
miatt

a) a felmentési illetmény, felmondási időre járó munkabér,
b) a végkielégítés,
c) a 13. havi illetmény (külön juttatás),
d) a jubileumi jutalom,
e) a felmentési (felmondási) időre járó szabadságmegváltás,
f) a korengedményes nyugdíjazás [korengedményes nyugdíjazásról szóló 181/1996. (XII. 6.) Korm. rendelet 1. §-ának (2)

bekezdése]
jogcímeken járó – legfeljebb a jogszabályok szerinti kötelező mértékű és időpontú – fizetési kötelezettségekre, a (2)–(5)
bekezdésben foglaltakat figyelembe véve.

(2) Az Oktatási és Kulturális Minisztérium felügyelete alá tartozó felsőoktatási intézmények a létszámcsökkentéssel
kapcsolatban felmerült, a társadalombiztosítás pénzügyi alapjaiból finanszírozott álláshelyekre jutó összegen kívüli egyszeri
többletkiadás 10%-ának működési támogatásarányos részét igényelhetik támogatásként, a (3) bekezdés c) pontjában és a (4)
bekezdésben foglaltakat figyelembe véve. E támogatás megállapítása az elemi költségvetésben jóváhagyott működési költségvetési

https://njt.hu/jogszabaly/2006-127-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1996-181-20-22

